第１９回 感染制御認定薬剤師講習会
 日本薬剤師研修センター認定講習会 申請予定

 日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅳ-2, 1 単位】申請予定

 日本病院薬剤師会感染制御認定薬剤師認定講習会 申請予定

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度「第 19 回感染制御認定薬剤師講習会」を下記の要領にて開催させていただきます。
ご多用中のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

【日 時】 平成27 年6 月20 日（土）17 時 45 分 ～ 20 時 00 分

【会 場】 チサンホテル宇都宮 2F「ふじ A の間」
      〒321-0964 宇都宮市駅前通り 3-2-3    TEL：028-634-4311
駐車場は会場の立体駐車場（３０台分）かお近くのコインパーキング（自己負担）をご利用下さい。
【参加費】 （一社）栃木県薬剤師会会員 500 円、（一社）栃木県病院薬剤師会会員 500 円
       上記以外の薬剤師 1,000 円

【製品紹介】17 時 45 分 ～ 18 時 00 分

「βラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤 ゾシン静注用」 大正富山医薬品株式会社
【司会】那須赤十字病院 薬剤部 高野 尊行 先生

【座長】上都賀総合病院 薬剤部 野澤 彰 先生

【特別講演 1】18 時 00 分 ～ 19 時 00 分

「 ＩＣＮが薬剤師と協力して取り組みたい事 」

 那須赤十字病院 感染管理認定看護師 仲澤 恵 先生

【特別講演 2】19 時 00 分 ～ 20 時 00 分

「 感染症治療に関わる薬剤師が取り組むべき課題

～一般病院での取り組みを中心に～ 」

    富士重工業健康保険組合 太田記念病院 薬剤部 部長 山藤 満 先生

【確認テスト（病院薬剤師会会員のみ）】 20 時 00 分～20 時 15 分

※当日はお弁当をご用意させていただきます。
※当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご

施設名・ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。

平成 27 年 4 月吉日

共催：一般社団法人 栃木県病院薬剤師会
大正富山医薬品株式会社